

Совет депутатов Каблуковского сельского поселения

Решение

30.01. 2019 года

№ 8

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Каблуковского сельского поселения №96 от 21 декабря 2018 О бюджете муниципального образования «Каблуковское сельское поселение Калининского района Тверской области» на очередной финансовый 2019 и плановые 2020 и 2021 годы.

Совет депутатов Каблуковского сельского поселения решил:

Статью 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области на 2019 год:

- 1) общий объем доходов бюджета в сумме 35 361 908,50 руб.;
- 2) общий объем расходов бюджета в сумме 38 918 263,50 руб.;
- 3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 3 556 355,00 руб.

Приложение 6 Доходы местного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2019-2021 годы  
изложить в новой редакции согласно Приложения 1 настоящего решения.

Приложение 7 Распределение расходов бюджета Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области по разделам и подразделам расходов бюджета Российской Федерации на 2019 год и плановые 2020 и 2021 годы.  
изложить в новой редакции согласно Приложения 2 настоящего решения.

Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019-2021 годы»  
изложить в новой редакции согласно Приложения 3 настоящего решения.

Приложение 9 Ведомственная структура расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019-2021 годы изложить в новой редакции согласно Приложения 4 настоящего решения.

Приложение 10 Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности по главным распорядителям средств местного бюджета на 2019-2021 годы изложить в новой редакции согласно Приложения 5 настоящего решения.

Глава Каблуковского сельского поселения

Г.К. Четверкин



## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к заседанию Совета депутатов на 30 января 2019 года к Решению № О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Каблуковского сельского поселения №96 от 21 декабря 2018 О бюджете муниципального образования «Каблуковское сельское поселение Калининского района Тверской области» на очередной финансовый 2019 и плановые 2020 и 2021 годы.

Предлагается утвердить основные характеристики бюджета Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области на 2018 год:

- 1) общий объем доходов бюджета в сумме 35 361 908,50 руб.;
- 2) общий объем расходов бюджета в сумме 38 918 263,50 руб.;
- 3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 3 556 355,00 руб.

### ДОХОДЫ

Раздел доходы предлагается увеличить на 507 747,50 руб. по следующим подразделам:

В соответствии с уточнением плана поступлений от прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений (за передачу полномочий в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов сельского поселения) предлагается увеличить ассигнования в сумме – 507 747,50 руб.

Внести соответствующие изменения в приложения 1 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

70520249999100070150– 507 747,50 руб.

### РАСХОДЫ

#### По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство»

В соответствии с уточнением плана расходов на **содержание** автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов предлагается уменьшить ассигнования в размере на 1 120,00 руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

- 705 0409 02 1 05 40010 244 222 (01) – минус 10 000,00 руб. (Администрация)
- 705 0409 02 1 05 40010 244 224 (01) – минус 10 000,00 руб. (Администрация)
- 705 0409 02 1 05 40010 244 225 (01) – минус 250 000,00 руб. (Администрация)
- 705 0409 02 1 05 40010 244 226 (01) – минус 400 000,00 руб. (Администрация)
- 705 0409 02 1 05 40010 244 344 (01) – минус 450 000,00 руб. (Администрация)

В соответствии с уточнением плана расходов на **ремонт** автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов предлагается увеличить ассигнования в размере на 1 120,00 руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0409 02 1 05 40020 244 222 (01) – 10 000,00 руб. (Администрация)  
705 0409 02 1 05 40020 244 224 (01) – 10 000,00 руб. (Администрация)  
705 0409 02 1 05 40020 244 225 (01) – 250 000,00 руб. (Администрация)  
705 0409 02 1 05 40020 244 226 (01) – 400 000,00 руб. (Администрация)  
705 0409 02 1 05 40020 244 344 (01) – 450 000,00 руб. (Администрация)

В соответствии с уточнением плана расходов на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения **вне границ** населенных пунктов за счет межбюджетных трансфертов поселения предлагается увеличить ассигнования в размере 507 747,50 руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0409 02 1 054 0030 225 (01) – 507 747,50 руб. (Администрация)

Глава администрации



Керданов Д.А.